



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

ul. Hoża 13a, 00-528 Warszawa

tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 139/PN/2018

Warszawa, dnia 11.03.2019 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr 139/PN/2018

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Koncepcja aranżacji zieleni wzdłuż ulic wraz z projektem wykonawczym nasadzeń i towarzyszących im zmian w granicach pasów drogowych wybranych ulic w Warszawie*”

KOMUNIKAT

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.1986), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zamawiający w formularzach ofertowych dla prawa opcji I i II wyszczególnił opracowania, jakie należy wykonać w ramach zamówienia. W formularzu ofertowym należy podać cenę jednostkową za ar dla wykonanie poszczególnych projektów. każdy z wyszczególnionych projektów dla prawa opcji I i II, posiada swoją charakterystykę. Są to obiekty liniowe (sieci), punktowe (projekt stałej i czasowej organizacji ruchu). W związku z powyższym proszę o podanie sposobu obliczania powierzchni dla poszczególnych projektów, która będzie rozliczana w przypadku pozostawienia ceny jednostkowej za ar lub przyjęcia innej metody wyliczenia oferowanej ceny za poszczególne dokumentacje

Odpowiedź:

Przy wycenie prawa opcji I i II dla punktów formularza:

B.1., B.2.1. – B.2.3., B.2.7. – B.2.9. oraz B.3. oraz B.4. będzie brana pod uwagę powierzchnia odcinków pasa drogowego, na których zostały wprowadzone zmiany zagospodarowania wynikające z koncepcji aranżacji zieleni.

Dla punktów B.2.4. – B.2.6. będzie brana pod uwagę powierzchnia wynikająca z długości przebudowywanej sieci powiększonej o 5 metrową strefę buforową, liczoną po obu jej stronach od osi.

Dla Prawa opcji I i II wycena jest analogiczna.

Pytanie 2

W związku z przygotowaniem oferty na zadanie nr sprawy 139/PN/2018 proszę o informację dotyczącą dostarczenia oferty w wersji elektronicznej: tj. w SIWZ w rozdziale X pkt. 6 wskazuje się nośnik informacji pendrive, w rozdziale XIII 2.2 pkt. 6 wskazuje się dostarczenie opisu oferty na nośniku DVD. Czy oznacza to dostarczenie dwóch rodzajów nośników, czy można ograniczyć się do jednego rodzaju?

Dodatkowo w SIWZ w rozdziale X pkt. 6 wskazano, że należy dostarczyć przedmiary i kosztorysy w plikach ATH, z czego wynika ten wymóg?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wymóg dostarczenia opis koncepcji w wersji elektronicznej z płyty DVD na nośnik pendrive.

Zamawiający rezygnuje z dostarczenia przedmiarów i kosztorysów w rozszerzeniu ATH. Jest to rozszerzenie fakultatywne.

Ppkt. 6) pkt. 2.2 rozdziału **XIII OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT** otrzymuje brzmienie:

6) opis koncepcji obejmujący nie więcej niż 10 tys. znaków bez spacji i nie więcej niż 10 dodatkowych ilustracji należy przygotować w wersji papierowej (1 egzemplarz) oraz w wersji elektronicznej na nośniku pendrive w formacie umożliwiającej policzenie znaków. Całość tekstowa opracowania winna być w formacie nie większym niż A3 i nie przekraczającym 10 stron.

Pkt. 6 rozdziału **X OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY** otrzymuje brzmienie:

6) Koncepcję ofertową należy dostarczyć w formie papierowej, wydrukowanej, w formie tomów w oprawie umożliwiającej zachowanie ich kompletności i swobodne przeglądanie, z częścią rysunkową i opisową, w technice umożliwiającej reprodukcję oraz w formie elektronicznej na dyskach zewnętrznych typu pendrive:

- dla rysunków: w formacie DWG/DXF oraz PDF lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików, jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;*
- dla tekstów w formacie DOC lub DOCX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;*
- dla zestawień w formacie XLS lub XLSX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;*
- dla dokumentów skanowanych w formacie PDF lub TIFF.*

Pliki DWG muszą posiadać odniesienie przestrzenne w układzie współrzędnych PUWG 2000 (strefa 7).

Jednocześnie SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu

Pytanie 3

Koncepcję ofertową należy dostarczyć w formie papierowej, wydrukowanej, w formie tomów w oprawie umożliwiającej zachowanie ich kompletności i swobodne przeglądanie, z częścią rysunkową i opisową, w technice umożliwiającej reprodukcję oraz w formie elektronicznej na dyskach zewnętrznych typu pendrive:

- dla rysunków: w formacie DWG/DXF oraz PDF lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików, jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla tekstów w formacie DOC lub DOCX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla zestawień w formacie XLS lub XLSX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla dokumentów skanowanych w formacie PDF lub TIFF;
- przedmiary i kosztorysy zapisane również w plikach ATH.

Pliki DWG muszą posiadać odniesienie przestrzenne w układzie współrzędnych PUWG 2000 (strefa 7).

Bardzo proszę o informację, czy nie jest to fragment błędnie wpisany do SIWZ. Projekt koncepcyjny opracować można w innych, edytowalnych plikach niż DWG/DXF – na przykład PSD.

Proszę o potwierdzenie informacji, że na etapie koncepcji ofertowej, nie są wymagane edytowalne pliki z rysunkami koncepcji.

Proszę o informację, o jakie zestawienia w formacie XLS lub XLSX chodzi?

Proszę o informację, że wymaganie przedmiarów i kosztorysów nie jest wymagane na etapie koncepcji ofertowej

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje złożenie rysunków koncepcji ofertowej w wersji edytowanej w formacie PSD.

Edytowalne pliki z rysunkami koncepcji są wymagane na etapie składania koncepcji ofertowej.

Formularz ofertowy oraz każde zestawienie jakie Wykonawca będzie chciał złożyć jako uzupełnienie opisu do koncepcji ofertowej.

Nie jest wymagane. Zapis o złożeniu przedmiarów i kosztorysów także w plikach ATH zostaje usunięty.

Jednocześnie SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu

Pytanie 4

Na str. 5 SIWZ jest mowa, iż Jednolity Europejski Dokument Zamówienia stanowi załącznik nr 6 do SIWZ. A wykaz osób stanowi załącznik nr 4. Wg udostępnionych na stronie <http://zzw.waw.pl/zamowienia-publiczne/zamowienia-powyzej-30-000-euro/koncepcja-aranzacji-zieleni-wzdłuż-ulic-wraz-z-projektem-wykonawczym-nasadzeni-towarzyszających-im-zmian-w-granicach-pasow-drogowych-wybranych-ulic-w-warszawie/?b=94> dokumentów jest odwrotnie.

Załącznik nr 6 do SIWZ to wykaz osób. Natomiast dokument JEDZ to załącznik 4. Proszę o sprostowanie tych informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił oczywistą omyłkę pisarską. Pkt. 1 Rozdział VI **WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW DO WYKLUCZENIA** otrzymuje brzmienie:

- 1. Do oferty każdy wykonawca musi dołączyć aktualny na dzień składania ofert Jednolity Europejski Dokument Zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Jednolity dokument stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.*

UWAGA:

W części IV: Kryteria kwalifikacji – Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji alfa w części IV Jednolitego dokumentu i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji (A-D) w części IV.

Jednocześnie SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu

Pytanie 5

Proszę o informację jak Wykonawcy mają wypełnić w dokumencie JEDZ Część V: Ograniczanie liczby kwalifikujących się kandydatów.

Odpowiedź:

W niniejszym postępowaniu Wykonawcy nie wypełniają sekcji V JEDZ.

Pytanie 6

Na str 10-11 SIWZ jest mowa iż; „Koncepcję ofertową należy dostarczyć w formie papierowej, wydrukowanej, w formie tomów w oprawie umożliwiającej zachowanie ich kompletności i swobodne przeglądanie, z częścią rysunkową i opisową, w technice umożliwiającej reprodukcję oraz w formie elektronicznej na dyskach zewnętrznych typu pendrive:

- dla rysunków: w formacie DWG/DXF oraz PDF lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików, jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla tekstów w formacie DOC lub DOCX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla zestawień w formacie XLS lub XLSX lub w uzgodnionych z Zamawiającym wersjach plików jeśli zastosowanie tych formatów będzie niemożliwe lub niecelowe;
- dla dokumentów skanowanych w formacie PDF lub TIFF;
- przedmiary i kosztorysy zapisane również w plikach ATH.

Pliki DWG muszą posiadać odniesienie przestrzenne w układzie współrzędnych PUWG 2000 (strefa 7).”

- Jak jest uzasadnienie wymogu od oferentów na etapie przetargu wersji elektronicznych edytowalnych plików, w tym m.in. ATH lub dwg w układzie współrzędnych PUWG 2000? Zrozumiałe byłoby gdyby podane formaty dotyczyły wersji elektronicznej opracowań wykonywanych na podstawie umowy zawartej po rozstrzygnięciu przetargu, Czy na potrzeby postępowania przetargowego nie wystarczy wersja elektroniczna nieedytowalna, tj. pdf, jpg i doc?

Odpowiedź:

Podane wyżej wymogi nie dotyczą koncepcji ofertowej.

Pytanie 7

Występuje różnica powierzchni wpisanych do tabel w załącznikach nr 3 do SIWZ formularz cenowy dla poszczególnych części oraz powierzchni zmierzonych wg plików dwg z buforem i pasem drogowym – proszę o korektę lub wyjaśnienie z czego wynika ta różnica – w załączeniu zestawienie różnic.

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym przygotowanym na potrzeby kalkulacji cen dla zamówienia – w zakresie zamówienia podstawowego A.1.-A.2. – przyjęto obszar wyrażony w arach, obejmujący całość pasa drogowego oraz obszar **bufora** pomniejszony o przyjętą wielkość w celu wyznaczenia maksymalnego obszaru i maksymalnej kwoty jaką Wykonawca może otrzymać za realizację tych części zamówienia. Bufor jest to sztucznie wyznaczony obszar obejmujący tereny bezpośredniego otoczenia pasa drogowego.

Ze względu na istniejące zagospodarowanie w otoczeniu pasa drogowego, jak istniejące pierzeje, budynki, obszary objęte inwestycjami itp. nie należy przyjmować, że w koncepcji możliwe będzie wyznaczenie **obszarów powiązań** obejmujących 100% bufora. Dla zamówienia Prawa opcji II z tych samych przyczyn również przyjęto obszar bufora pomniejszony o przyjętą wielkość.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza poprawne załączniki graficzne dla części 7 - ul. Światowida w dzielnicy Białołęka i część 17 - Dąbrowskiego w dzielnicy Mokotów

Pytanie 8

W SIWZ na str 5, cz VI, pkt 2 jest zapis: „Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia - w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby - warunków udziału w postępowaniu – składa także jednolite dokumenty dotyczące tych podmiotów”. W związku z tym, iż wymagacie Państwo w części V SIWZ, pkt 1.1.2 skierowania do realizacji zamówienia projektanta z uprawnieniami w branży drogowej oraz geodety z uprawnieniami, zwracam się z następującymi pytaniami dot. dokumentu JEDZ dla postępowania 139/PN/2018:

- 1) Czy jeśli geodeta, którego zapraszam do udziału w zamówieniu, prowadzi działalność gospodarczą – musi wypełnić osobne dokumenty JEDZ?
- 2) Czy jeśli drogowiec, którego zapraszam do udziału w zamówieniu, nie prowadzi działalności gospodarczej - musi wypełnić osobne dokumenty JEDZ?
- 3) Czy ww. dokumenty JEDZ należy złożyć wraz z ofertą w dniu 12.03.2019 r., czy dopiero na Państwa wezwanie?
- 4) Czy wymagacie Państwo wypełnienia w dokumencie JEDZ, w części II, sekcji D?

Odpowiedź:

Pyt 1) i 2)

Zgodnie z Częścią II „*Informacje dotyczące Wykonawcy*” sekcją C „*Informacja na temat polegania na zdolności innych podmiotów*”, gdy wykonawca polega na zdolności innych podmiotów w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji określonych w części IV należy przedstawić odrębne formularze JEDZ zawierające informacje wymagane zgodnie z sekcjami A i B niniejszej części oraz częścią III dla każdego z podmiotów, których to dotyczy, należycie wypełnione i podpisane przez dane podmioty.

Pyt 3)

Formularze JEDZ należy złożyć razem z ofertą. W przypadku ich braku lub błędnego wypełnienia Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejsza zostanie wezwany go jego uzupełnienia na podstawie art. 26 ust. 3.

Pyt 4)

Należy wypełnić Część II „*Informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności wykonawca nie polega*” JEDZ.

Pytanie 9

Czy w przypadku polegania na zdolnościach innych podmiotów (podwykonawca drogowiec i geodeta) należy dostosować się do zapisów zawartych w SIWZ rozdz. VI p.14, 15, 16 (dotyczy Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona) czy dostosować się do wymogów dokumentu JEDZ opisanych w poniższych punktach.

Odpowiedź:

W przypadku gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach innych podmiotów, a jego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zostanie on wezwany do przedłożenia w wyznaczonym czasie dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia tych podmiotów.

Pytanie 10

Czy w związku z tym, że spełnienie warunków udziału w postępowaniu polega również na skierowaniu do realizacji zamówienia projektanta branży drogowej i geodety z uprawnieniami, należy przedstawić dla nich odrębne formularze JEDZ, wypełnione i podpisane przez nich osobiście? Jeśli tak, to jak należy postąpić w przypadku, gdy wybrany i sprawdzony podwykonawca nie posiada podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zgodnie z Częścią II „*Informacje dotyczące Wykonawcy*” sekcją C „*Informacja na temat polegania na zdolności innych podmiotów*”, gdy Wykonawca polega na zdolności innych podmiotów w celu spełnienia kryteriów kwalifikacji określonych w części IV należy przedstawić odrębne formularze JEDZ zawierające informacje wymagane zgodnie z sekcjami A i B niniejszej części oraz częścią III dla każdego z podmiotów, których to dotyczy, należycie wypełnione i podpisane przez dane podmioty. W przypadku gdy wybrany wykonawca nie posiada kwalifikowanego podpisu elektronicznego, aby złożyć poprawnie wymagane dokumenty, musi go pozyskać.

Pytanie 11

Czy obowiązuje nas w niniejszym postępowaniu dostosowanie się do wymogów określonych w części II sekcji C czy w sekcji D?

Odpowiedź:

Gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach innych podmiotów wypełnia Część II „*Informacje dotyczące Wykonawcy*” sekcją C „*Informacja na temat polegania na zdolności innych podmiotów*”, gdy zaś warunki udziału w postępowaniu Wykonawca spełnia samodzielnie a jedynie zgłasza podwykonawcę, wówczas wypełnia sekcją D „*Informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności wykonawca nie polega*” powyższej części.

Pytanie 12

Informuję, że istnieje błąd w formułach prawdopodobnie wszystkich formularzy cenowych (poniżej screeny z przykładowego formularza - ul. Powstańców Śląskich).

Proszę o pilne zamieszczenie na stronie postępowania poprawnych formularzy.

Błąd polega na tym, że dwukrotnie liczone są komórki A36, A37, A38 (pkt. 2.7; 2.8; 2.9) - raz jako część składowa ceny z wielobranżowy projekt wykonawczy (prawidłowo), a drugi raz jako składowa sumy wszystkich głównych pozycji w komórce F27 (nieprawidłowo)

F29		=F30+F31+F32+F33+F34+F35+F36+F37+F38			
A	B	C	D	E	F
7	Odbycie wizyt w ramach nadzoru autorskiego	wizyta	10		0,00 zł
B. Prawo OPCJI III					0,00 zł
Prawo OPCJI I					0,00 zł
w granicach pasa drogowego **					
1	Projekt zagospodarowania terenu wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, pozwoleń i decyzji	ar	4841,50		0,00 zł
2	Wielobranżowa dokumentacja budowlano-wykonawcza			łącznie	0,00 zł
2.1	Projekt wykonawczy nasadzeń (objętych nasadzenia wymagające uzgodnienia zmiany istniejącego zagospodarowania)	ar	4841,50		0,00 zł
2.2	Projekt indywidualny obiektów – elementów małej architektury	ar	4841,50		0,00 zł
2.3	Projekt ukształtowania terenu	ar	4841,50		0,00 zł
2.4	Projekt instalacji wodno-kanalizacyjnych	ar	4841,50		0,00 zł
2.5	Projekt instalacji gazowych	ar	4841,50		0,00 zł
2.6	Projekt linii elektrycznych w tym sieci oświetlenia terenu oraz teleinformatycznych	ar	4841,50		0,00 zł
2.7	Projekt układu i nawierzchni dróg, ścieżek, placów i parkingów	ar	4841,50		0,00 zł
2.8	Projekt stałej i czasowej organizacji ruchu np. na czas budowy	ar	4841,50		0,00 zł
2.9	Projekt wykonawczy innych działań wynikających z Koncepcji	ar	4841,50		0,00 zł
3	Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót dla zakresu 2	ar	4841,50		0,00 zł
4	Przedmiary robót i kosztorysy inwestorskie – ściepe i zestawienia kosztowe eksploatacji dla zakresu 2	ar	4841,50		0,00 zł
5	Odbycie wizyt w ramach nadzoru autorskiego	wizyta	60		0,00 zł
Prawo OPCJI II					0,00 zł
dla obszarów powiązań					
1	Projekt zagospodarowania terenu wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, pozwoleń i decyzji	ar	2608,53		0,00 zł
2	Wielobranżowa dokumentacja budowlano-wykonawcza	ar		łącznie	0,00 zł
2.1	Projekt wykonawczy nasadzeń (objętych nasadzenia wymagające uzgodnienia zmiany istniejącego zagospodarowania)	ar	2608,53		0,00 zł
2.2	Projekt indywidualny obiektów – elementów małej architektury	ar	2608,53		0,00 zł
2.3	Projekt ukształtowania terenu	ar	2608,53		0,00 zł
2.4	Projekt instalacji wodno-kanalizacyjnych	ar	2608,53		0,00 zł
2.5	Projekt instalacji gazowych	ar	2608,53		0,00 zł
2.6	Projekt linii elektrycznych w tym sieci oświetlenia terenu oraz teleinformatycznych	ar	2608,53		0,00 zł
2.7	Projekt układu i nawierzchni dróg, ścieżek, placów i parkingów	ar	2608,53		0,00 zł
2.8	Projekt stałej i czasowej organizacji ruchu np. na czas budowy	ar	2608,53		0,00 zł
2.9	Projekt wykonawczy innych działań wynikających z Koncepcji	ar	2608,53		0,00 zł
3	Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót dla zakresu 2	ar	2608,53		0,00 zł
4	Przedmiary robót i kosztorysy inwestorskie – ściepe i zestawienia kosztowe eksploatacji dla zakresu 2	ar	2608,53		0,00 zł
5	Odbycie wizyt w ramach nadzoru autorskiego	wizyta	50		0,00 zł
6	Inwentaryzacja zieleni wraz z projektem gospodarki zieloną w granicach obszarów powiązań wraz z opracowaniem wniosków o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew i krzewów oraz pozyskanie na ich podstawie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew i krzewów	ar	2008,53		0,00 zł
wartość zamówienia brutto dla całej części:					0,00 zł

* UWAGA: podane w formularzu pomiarowe etapy uwzględniających projektowanie poza pasem drogowym tj. w obszarze powiązań, jest bardzo orientacyjne – obszary te Wykonawca wyznacza w terenie w bezpośredniej łączności z pasem drogowym do ok. 30 m. tj. od granic elewacji zabudowy lub tam gdzie się nie ma, do granic szlakuo wyznaczonych powiązań lub do granic objętego tymi powiązaniem terenów zieleni. W formularzu podane są orientacyjne orientacyjne dane. Wykonawca może opracować Rozliczenie zamówienia na charakter szacunkowy oparte o stan faktyczny i formularz cenowy. Ostatnie na kwotę wypracowaną za cały etap, ale może przekroczyć maksymalnej kwoty zawartej w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił formularze cenowe.

Otrzymują brzmienie jak w załączeniu.

Niniejsze wyjaśnienia treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do ich uwzględnienia podczas sporządzania ofert.

Marek Piwowarski

 Dyrektor
 Zarządu Zieleni m.st. Warszawy

Załączniki:

SIWZ – zmiana 11.03.2019;

Załączniki nr 3 do SIWZ (dla wszystkich części) zmiana 12.03.2019;

Dąbrowskiego bufor zmiana 11.03.2019;

Dąbrowskiego PW zmiana 11.03.2019;

Światowida bufor zmiana 11.03.2019;

Światowida PW zmiana 11.03.2019.

